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RESOLUCIÓN DE 09 DE MAYO DE 2025, DEL TRIBUNAL FORMADO PARA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE 
PRUEBAS SELECTIVAS DE CATORCE (14) POLICÍAS PORTUARIOS G3B2N5, PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO 
AL III CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL ESTADO Y AUTORIDADES PORTUARIAS, POR LA QUE SE 
PUBLICA EL RESULTADO DE LAS PRUEBAS DE EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS GENÉRICAS, LA VALORACIÓN 
CON CARÁCTER PROVISIONAL DE LOS MÉRITOS DE LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE SUPERAN LA FASE 
OPOSICIÓN Y QUE CONTINUAN EL PROCESO SELECTIVO EN LA FASE DE CONCURSO Y SE CONVOCA A LAS 
PERSONAS CANDIDATAS A LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE RECONOCIMIENTO MÉDICO CON CARÁCTER 
ELIMINATORIO. 

 
 

1. Resultados alcanzados por las personas aspirantes en las pruebas de Evaluación de Competencias Genéricas. 
 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC EVAL. GENÉRICAS 
Máx. 35 puntos 

ANAYA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO ****0244** 28,08 

ANDERSSON JOHANSSON, LINDA BIRGITTA ****4219** 17,42 

ANDREU MARTÍN, GABRIEL ****0818** 24,52 

BECERRA RODRÍGUEZ, JESÚS MANUEL ****9589** 21,88 

BEJANARNO PÉREZ, PAOLA SILVIA ****0346** 21,81 

BENÍTEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUEL ****9848** 25,49 

FERRER ONIVEVA, ADRIÁN  ****7897** 19,66 

FERRER SERRANO, HECTOR MIGUEL ****9079** 25,41 

GALLEGO MANCILLA, RAFAEL ****1270** 22,18 

GARCÍA JIMÉNEZ, ALBA ISABEL ****0588** 23,59 

HERNÁNDEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****9094** 29,50 

MATAS GONZÁLEZ, ISRAEL ****4340** 26,91 

MEDINA MELGAR, CARLOS ****0386** 26,86 

MORENO CÁDIZ, LAURA ****9759** 22,55 

MUÑOZ PARDO, JUAN MANUEL ****7179** 18,95 

MURILLO AGUILAR, LORENA ****1639** 21,06 

NIETO LUQUE, ABRAHAM ****9888** 24,45 

PÉREZ RIVAS, JAVIER ****8570** 19,91 

REOS ARAUJO, TOMÁS PABLO ****9131** 24,84 

RODRÍGUEZ VASALLO, ALBA ****1603** 25,02 

ROJAS ROSA, VICENTE ****0785** 26,54 

RUBIO RUIZ, ALEJANDRO ****1267** 24,33 
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APELLIDOS, NOMBRE ID DOC EVAL. GENÉRICAS 
Máx. 35 puntos 

RUIZ VIRUETE, NEREA ROLINDA ****2060** 21,70 

SALVADOR PEÑA, SANDRA ****1430** 23,39 

SALVADOR RIVERA, JUAN ANTONIO ****9121** 26,00 

SÁNCHEZ DE ALCAZAR TENORIO, JAVIER ****6145** 24,52 

SENA SERRANO, FRANCISCO JESÚS ****2202** 20,80 

TORRES SUÁREZ, DAVID ****7799** 23,33 

VAZQUEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER ****9786** 23,96 

ZAMBRANA BERNAL, RAMÓN ****3737** 18,70 

 
2. Resultados alcanzados por las personas aspirantes que superan la Fase de Oposición. 
 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC 
CALIFICACION 

PRUEBA (1) Máx. 
35 puntos 

EVAL. GENÉRICAS (2) 
Máx. 35 puntos 

TOTAL FASE OPOSICIÓN (3) 
= (1)+(2) 

Máx. 70 puntos 

ANAYA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO ****0244** 30,92 28,08 59,00 

ANDERSSON JOHANSSON, LINDA BIRGITTA ****4219** 29,75 17,42 47,17 

ANDREU MARTÍN, GABRIEL ****0818** 27,71 24,52 52,23 

BECERRA RODRÍGUEZ, JESÚS MANUEL ****9589** 28,00 21,88 49,88 

BEJANARNO PÉREZ, PAOLA SILVIA ****0346** 26,83 21,81 48,64 

BENÍTEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUEL ****9848** 27,71 25,49 53,20 

FERRER ONIVEVA, ADRIÁN  ****7897** 28,87 19,66 48,53 

FERRER SERRANO, HECTOR MIGUEL ****9079** 26,83 25,41 52,24 

GALLEGO MANCILLA, RAFAEL ****1270** 29,46 22,18 51,64 

GARCÍA JIMÉNEZ, ALBA ISABEL ****0588** 30,04 23,59 53,63 

HERNÁNDEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****9094** 28,58 29,50 58,08 

MATAS GONZÁLEZ, ISRAEL ****4340** 30,04 26,91 56,95 

MEDINA MELGAR, CARLOS ****0386** 32,37 26,86 59,23 

MORENO CÁDIZ, LAURA ****9759** 29,17 22,55 51,72 

MUÑOZ PARDO, JUAN MANUEL ****7179** 26,25 18,95 45,20 

MURILLO AGUILAR, LORENA ****1639** 28,29 21,06 49,35 

NIETO LUQUE, ABRAHAM ****9888** 28,00 24,45 52,45 

PÉREZ RIVAS, JAVIER ****8570** 28,87 19,91 48,78 

REOS ARAUJO, TOMÁS PABLO ****9131** 31,50 24,84 56,34 

RODRÍGUEZ VASALLO, ALBA ****1603** 31,79 25,02 56,81 
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APELLIDOS, NOMBRE ID DOC 
CALIFICACION 

PRUEBA (1) Máx. 
35 puntos 

EVAL. GENÉRICAS (2) 
Máx. 35 puntos 

TOTAL FASE OPOSICIÓN (3) 
= (1)+(2) 

Máx. 70 puntos 

ROJAS ROSA, VICENTE ****0785** 30,04 26,54 56,58 

RUBIO RUIZ, ALEJANDRO ****1267** 29,17 24,33 53,50 

RUIZ VIRUETE, NEREA ROLINDA ****2060** 27,12 21,70 48,82 

SALVADOR PEÑA, SANDRA ****1430** 32,08 23,39 55,47 

SALVADOR RIVERA, JUAN ANTONIO ****9121** 26,25 26,00 52,25 

SÁNCHEZ DE ALCAZAR TENORIO, JAVIER ****6145** 31,79 24,52 56,31 

SENA SERRANO, FRANCISCO JESÚS ****2202** 31,50 20,80 52,30 

TORRES SUÁREZ, DAVID ****7799** 26,54 23,33 49,87 

VAZQUEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER ****9786** 28,87 23,96 52,83 

ZAMBRANA BERNAL, RAMÓN ****3737** 30,33 18,70 49,03 
 

Fase de Concurso: Valoración de la experiencia profesional y de la formación con carácter provisional. - 

El Tribunal, aplicando los baremos especificados en la citada Convocatoria, ha procedido a la valoración con carácter provisional 
de la experiencia profesional y de la formación de las personas aspirantes a partir de los datos alegados en la solicitud de participación.  

 
Acreditación de la experiencia y méritos profesionales y de la formación: 

Los/as candidatos/as cuya puntuación está indicada con asterisco (*) deberán acreditar documentalmente ante este Tribunal 
los méritos alegados en la solicitud de participación que se indican en el cuadro, presentándolos en el plazo de diez días por las mismas 
vías que se especifican en la Convocatoria. 

 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC FIJO 
DISCONTINUO 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

CONCURSO 
OPOSICIÓN 
28/12/2023 

TITULACIÓN 
ACADÉMICA IDIOMAS 

TOTAL 
VAL. 

MÉRITOS 

ANAYA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO ****0244** 0 2,86 5,00 0,00 0 7,86 

ANDERSSON JOHANSSON, LINDA 
BIRGITTA ****4219** 0 0,77 5,00 0,00 3 8,77 

ANDREU MARTÍN, GABRIEL ****0818** 0 2,54 5,00 0,00 0 7,54 

BECERRA RODRÍGUEZ, JESÚS 
MANUEL ****9589** 0 1,10 5,00 0,00 0 6,10 

BEJANARNO PÉREZ, PAOLA SILVIA ****0346** 0 0,30 5,00 0,00 1 6,30 

BENÍTEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUEL ****9848** 5 4,49 5,00 0,00 1 15,49 

FERRER ONIVEVA, ADRIÁN  ****7897** 0 0,16 5,00 0,00 0 5,16 

FERRER SERRANO, HECTOR MIGUEL ****9079** 0 2,56 (*) 2,50 0,00 0 5,06 

GALLEGO MANCILLA, RAFAEL ****1270** 0 0,76 2,50 0,00 0 3,26 

GARCÍA JIMÉNEZ, ALBA ISABEL ****0588** 0 0,87 5,00 0,00 2 7,87 

HERNÁNDEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****9094** 0 2,50 5,00 0,00 0 7,50 
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APELLIDOS, NOMBRE ID DOC FIJO 
DISCONTINUO 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

CONCURSO 
OPOSICIÓN 
28/12/2023 

TITULACIÓN 
ACADÉMICA IDIOMAS 

TOTAL 
VAL. 

MÉRITOS 

MATAS GONZÁLEZ, ISRAEL ****4340** 0 1,42 5,00 0,00 0 6,42 

MEDINA MELGAR, CARLOS ****0386** 0 2,19 5,00 0,00 1 8,19 

MORENO CÁDIZ, LAURA ****9759** 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

MUÑOZ PARDO, JUAN MANUEL ****7179** 0 2,50 2,50 2,50 2 9,50 

MURILLO AGUILAR, LORENA ****1639** 0 0,15 5,00 0,00 0 5,15 

NIETO LUQUE, ABRAHAM ****9888** 5 2,62 0,00 5,00 2 14,62 

PÉREZ RIVAS, JAVIER ****8570** 5 2,43 5,00 5,00 2 19,43 

REOS ARAUJO, TOMÁS PABLO ****9131** 0 0,41 5,00 0,00 0 5,41 

RODRÍGUEZ VASALLO, ALBA ****1603** 0 0,35 5,00 0,00 2 7,35 

ROJAS ROSA, VICENTE ****0785** 0 1,37 5,00 0,00 0 6,37 

RUBIO RUIZ, ALEJANDRO ****1267** 0 0,34 5,00 5,00 0 10,34 

RUIZ VIRUETE, NEREA ROLINDA ****2060** 0 0,00 0,00 0,00 2 2,00 

SALVADOR PEÑA, SANDRA ****1430** 0 0,81 5,00 0,00 2 7,81 

SALVADOR RIVERA, JUAN ANTONIO ****9121** 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

SÁNCHEZ DE ALCAZAR TENORIO, 
JAVIER ****6145** 0 0,77 5,00 0,00 2 7,77 

SENA SERRANO, FRANCISCO JESÚS ****2202** 0 0,35 5,00 0,00 0 5,35 

TORRES SUÁREZ, DAVID ****7799** 0 2,35 2,50 0,00 0 4,85 

VAZQUEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO 
JAVIER ****9786** 0 0,70 5,00 0,00 0 5,70 

ZAMBRANA BERNAL, RAMÓN ****3737** 0 0,02 5,00 5,00 0 10,02 

 
(*) La acreditación de la experiencia profesional declarada en la solicitud, lo será, mediante el aporte de contratos de trabajo, 

certificación de desempeño de funciones u otros documentos en los que se reflejen los trabajos, tareas y/o responsabilidades 
ejercidas en puestos anteriores dentro del periodo de valoración.  

3. Convocatoria para la realización de las pruebas de reconocimiento médico. 
-Lugar, fecha y hora de convocatoria. - 

Reconocimiento médico con carácter eliminatorio: Dirigido a comprobar que no concurren en la persona aspirante 
ninguna de las causas de exclusión que se reproducen en el Anexo IV de las bases de la citada convocatoria. 

Lugar, fecha y hora de la convocatoria: 

a) Lugar: Preventor, Servicio de Prevención de Riesgos Laborales, Calle Volantes, 16, 11204 Algeciras, Cádiz. 
b) Fecha y hora de la convocatoria: Las pruebas se desarrollarán desde el día 13 al 16 de mayo de 2025. 

Por cada día, se ha procedido a la distribución horaria de aspirantes, según el régimen horario que se 
indica en el citado punto 4 de esta resolución. 
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4. Distribución de concursantes en grupos diarios. 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC Fecha Hora 

VAZQUEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER ****9786** 13/05/2025 09:00 

ZAMBRANA BERNAL, RAMÓN ****3737** 13/05/2025 09:00 

ANAYA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO ****0244** 13/05/2025 09:00 

ANDERSSON JOHANSSON, LINDA BIRGITTA ****4219** 13/05/2025 09:00 

ANDREU MARTÍN, GABRIEL ****0818** 13/05/2025 09:00 

BECERRA RODRÍGUEZ, JESÚS MANUEL ****9589** 13/05/2025 09:00 

BEJANARNO PÉREZ, PAOLA SILVIA ****0346** 13/05/2025 09:00 

BENÍTEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUEL ****9848** 14/05/2025 08:30 

FERRER ONIVEVA, ADRIÁN  ****7897** 14/05/2025 08:30 

FERRER SERRANO, HECTOR MIGUEL ****9079** 14/05/2025 09:00 

GALLEGO MANCILLA, RAFAEL ****1270** 14/05/2025 09:00 

GARCÍA JIMÉNEZ, ALBA ISABEL ****0588** 14/05/2025 09:00 

HERNÁNDEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****9094** 14/05/2025 09:00 

MATAS GONZÁLEZ, ISRAEL ****4340** 14/05/2025 09:00 

MEDINA MELGAR, CARLOS ****0386** 14/05/2025 09:00 

MORENO CÁDIZ, LAURA ****9759** 14/05/2025 09:00 

MUÑOZ PARDO, JUAN MANUEL ****7179** 15/05/2025 09:00 

MURILLO AGUILAR, LORENA ****1639** 15/05/2025 09:00 

NIETO LUQUE, ABRAHAM ****9888** 15/05/2025 09:00 

PÉREZ RIVAS, JAVIER ****8570** 15/05/2025 09:00 

REOS ARAUJO, TOMÁS PABLO ****9131** 15/05/2025 09:00 

RODRÍGUEZ VASALLO, ALBA ****1603** 15/05/2025 09:00 

ROJAS ROSA, VICENTE ****0785** 15/05/2025 09:00 

RUBIO RUIZ, ALEJANDRO ****1267** 16/05/2025 09:00 

RUIZ VIRUETE, NEREA ROLINDA ****2060** 16/05/2025 09:00 

SALVADOR PEÑA, SANDRA ****1430** 16/05/2025 09:00 

SALVADOR RIVERA, JUAN ANTONIO ****9121** 16/05/2025 09:00 

SÁNCHEZ DE ALCAZAR TENORIO, JAVIER ****6145** 16/05/2025 09:00 

SENA SERRANO, FRANCISCO JESÚS ****2202** 16/05/2025 09:00 

TORRES SUÁREZ, DAVID ****7799** 16/05/2025 09:00 
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5. Régimen de la prueba. - 
 Para el acceso al lugar de realización de las pruebas, las personas aspirantes deberán acudir en ayunas, con gafas 
lejos/cerca (si usa) e identificarse mediante el documento de identidad, permiso de conducir o pasaporte. Se 
advierte que la no presentación de alguno de estos documentos supondrá la exclusión de la persona aspirante del 
proceso selectivo. 

 
 

EL TRIBUNAL EXAMINADOR - Presidente: Diego Recio Casares 
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